Após conversar com o vendedor, o consumidor manifestou interesse no veículo localizado em
outro Estado, apesar de o valor ser superior ao anunciado e de haver cobrança adicional de frete.
Ainda na loja, o negócio foi fechado, tendo o consumidor efetuado o pagamento de R$ 6.400,00
(seis mil e quatrocentos reais) via PIX, R$ 12.000,00 (doze mil reais) por meio de cartão de
crédito, além de financiar o valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

Ficou ajustado entre as partes que o contrato somente seria assinado após a entrega do veículo,
prevista para o dia 23/01/2026 (sexta-feira). Contudo, em 19/01/2026, o consumidor recebeu o
contrato para assinatura e, ao analisar suas cláusulas, constatou que estas não eram compatíveis